ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Корниловское сельское поселение»
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления
Корниловского сельского поселения и иной официальной информации
Издается с 2005 г.
с. Корнилово                                                  №  12                                           от  27.03.2020 г.

РЕШЕНИЕ
с. Корнилово	№ 8                        от  26 марта  2020 г.

     О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Корниловское сельское поселение».
     В целях совершенствования нормативного правового акта
     Совет Корниловского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Корниловского сельского поселения, утвержденный решением Совета Корниловского поселения № 1 от 20 февраля 2015 года согласно приложения 1 к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение Главе Корниловского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в Информационном бюллетене Корниловского сельского поселения и разместить на официальном сайте Корниловского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования.

Председатель Совета (Глава Администрации)
Корниловского сельского поселения                                                                       Г.М. Логвинов

Приложение1
к решению Совета
 № 8  от  26 марта 2020 года
           1. Пункт 2  статьи 23 изложить в следующей редакции:
«2) На постоянной основе могут работать не более десяти процентов депутатов от установленной численности Совета.
Количество депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе составляет один человек.
             Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутаты,  не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».

2. В статью 27 после пункта 8, добавить пункт 9 с изменением нижестоящего пункта, следующего содержания:
«8. Глава не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
10. На Главу поселения распространяются гарантии, предусмотренные федеральным и региональным законодательством.».

3. В статью 30 добавить пункт 4 следующего содержания:
    « В целях решения вопросов местного значения Администрация Корниловского сельского поселения обладает следующими полномочиями:
     1) признание в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодным для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Корнилово                                            № 70                          от 27 марта 2020 г

     Об утверждении плана общественных обсуждений мероприятий по благоустройству общественной территории, предложенной для включения  в дизайн-проект для проведения рейтингового голосования в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», постановлением Администрации Томского района от 24 января 2019 № 32-1 «О порядке организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной среды в Томском районе на 2018-2022 годы», в целях выявления учета мнения населения Томского района по вопросам благоустройства территории Томского района,

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:
1. Назначить проведение общественных обсуждений мероприятий по благоустройству общественной территории, предложенной для включения  в дизайн-проект для проведения рейтингового голосования в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» с 31 марта 2020 года по 6 апреля 2020 года.
1. Ответственным за организацию и проведение общественных обсуждений назначить управляющего Делами Администрации Микуленок С.В.
1. Определить следующий порядок ознакомления с предложенными мероприятиями по благоустройству общественной территории, предложенной для включения  в дизайн-проект для проведения рейтингового голосования в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»:
           2.1. Предложенные мероприятия по благоустройству общественной территории будут доступны для ознакомления с 31 марта 2020 года по 6 апреля 2020 года на официальном сайте Администрации Корниловского поселения в сети Интернет (http://www.korpos.ru/);
           2.2. замечания, предложения от общественности и/или всех заинтересованных лиц по предложенным мероприятиям по благоустройству общественной территории принимаются в срок до 6 апреля 2020 года в письменном виде  на электронную почту по адресу: korpos.uprav@mail.ru.
3.   Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Корниловского поселения и разместить на официальном сайте Администрации  в сети Интернет (http://www.korpos.ru/).
4.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack] Глава  поселения                                                         Г.М.Логвинов

5экз. ответственный за выпуск Микуленок С.В.
_________________________________________________________________